令和 7年 11月 27日

報道関係者 各位

村山産業高等学校長

村山産業高校 生徒会による小児がん支援 NPOへの

果物ジャム寄贈式開催のお知らせ（取材ご案内）

 村山産業高校（校長：坂井 孝朗）の生徒会活動において、この度、本校会議室にて、小

児がん支援 NPO団体『山形 Make Lemonade プロジェクト』実行委員会へ果物ジャムの寄贈

を行います。

果物ジャムは、同実行委員会より山形大学医学部小児科へ寄贈されます。なお、寄贈す

る果物ジャムは、村山産業高校農業科の生徒が栽培した果物を自らがジャムに加工したも

のであり、その資金は生徒の募金により賄われました。

本活動は、本校が SDGsを意識して取り組む地域貢献活動の一環です。つきましては、ぜ

ひとも当日の取材にお越しくださいますよう、お願い申し上げます。

記

  １ 日 時  令和７年 12月２日（火） 午後１時 30分から午後 1時 50分まで

  ２ 場 所  村山産業高等学校 会議室

  ３ 受領者  NPO団体『山形 Make Lemonade プロジェクト』実行委員会

                             代表 平田 寧々 氏

         山形県青年の家 所長 赤井 芳賀寿 氏

  ４ 寄贈品  果物ジャム 30個

  ５ 参加生徒 村山産業高校 ホームルーム委員 代表生徒 3名

※ 本寄贈式は、山形県青年の家様のご協力のもと執り行われます。

【問合せ】

 山形県立村山産業高等学校

 教頭 櫻井晋弥

 電話：0237-55-2538

プレスリリース